教保第１４９２号

令和３年１２月１７日

各市町村教育委員会教育長

各 公 立 幼 稚 園 長

各 小 学 校 長 殿

各 県 立 特 別 支 援 学 校 長

各 教 育 事 務 所 長

沖縄県教育委員会

教育長 金城 弘昌

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症１２歳未満無料 PCR等検査実施について（協力依頼）

平素より、学校における感染症対策の推進に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

みだしのことについて、令和３年１２月１４日付け保ワ第７９６号にて保健医療部ワクチン

接種等戦略課から別添のとおり依頼があります。

ついては、各学校（園）においては、別添を御確認の上、保護者等に対し周知をお願いします。

各市町村教育委員会においては貴所管の公立幼稚園及び小学校へ周知をお願いします。

各教育事務所においては、本件について御承知おきください。

なお、本件に関する問い合わせについては、ワクチン接種等戦略課対策支援班（098-894-5122）
へお願いいたします。

記

【新型コロナウイルス感染症１２歳未満無料 PCR等検査実施について】
１ 事業実施期間 令和３年１２月１５日～令和４年２月６日

２ 対象者 １２歳未満

３ その他

・ 詳細は別添を御参照ください。

・ 学校便り、保健便り、学校 HP、学校メール等、状況に応じて保護者へ周知ください。
・ 本事業については、県 HP https://www.pref.okinawa.jp/site/hoken/vaccine/u12pcr_2.html に掲

載されています。

担 当 教育庁保健体育課健康体育班 大城めぐみ

電 話 098-866-2726

F A X 098-862-0472

E-mail ooshrome@pref.okinawa.lg.jp

https://www.pref.okinawa.jp/site/hoken/vaccine/u12pcr_2.html